



RHEINHESSEN



WEIN- UND SEKTANGEBOT

01/2021



seit 1880

Wein- und Sektgut Ziegler

Dietmar Ziegler
Dipl.-Weinbauingenieur



Mittelgasse 13, 67592 Flörsheim-Dalsheim / Rheinhessen
Tel: 06243 / 424 – Fax: 06243 / 449, info@ziegler-weingut.de
www.ziegler-weingut.de

Verehrter Weinfreund!

Hiermit erhalten Sie unsere neue Preisliste, die Ihnen unser reichhaltiges Angebot an Weinen, Sekten und Spirituosen eröffnet. Sie finden hier Weine vom anspruchsvollen Tischwein bis hinauf zu den edelsten Spitzengewächsen; nach Champagner-Methode selbst hergestellte Sekte sowie einige Brände und Liköre. Für jeden Geschmack lässt sich etwas Passendes finden, sei es trocken, halbtrocken oder lieblich.

Unser ganzes fachmännisches Können ist darauf abgestellt, jede Weinsorte individuell nach den Erfordernissen ihrer eigenen Art auszubauen, um Ihnen stets qualitativ hochwertige Weine liefern zu können. Dank unserer eigenen Weinberge, die wir seit Generationen in der Familie besitzen, können wir die Ansprüche der jeweiligen Rebsorte an den Boden und Standort besonders berücksichtigen, denn hier werden die Grundlagen für eine optimale Weinqualität gelegt.

Zu einer Weinprobe sind Sie jederzeit herzlich willkommen.

Mit freundlichen Grüßen
DIETMAR ZIEGLER . Dipl.-Weinbauingenieur

Erzielte hohe und höchste Auszeichnungen auf Landes- und Bundesebene sind das Ergebnis unserer überdurchschnittlichen Anstrengungen beim Ausbau und der Pflege des Weines. Bei der Kammerprämierung der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz werden stets viele Weine mit einer goldenen, silbernen oder bronzenen Kammerpreismünze ausgezeichnet.

Für beste gesamtbetriebliche Leistungen auf dem Gebiet des Qualitätsweinbaues wurde uns ein Ehrenpreis des Landrats des Kreises Alzey-Worms und ein Staatsehrenpreis der Landesregierung von Rheinland-Pfalz verliehen.

Auch bei der Teilnahme an der Bundesweinprämierung (DLG) wurden unsere Weine hoch prämiert und in die Gruppe der deutschen Spitzenweine eingeordnet.



DLG Bundesweinprämierung
Großer Preis



Staatsehrenpreis



Landwirtschaftskammer
Rheinland-Pfalz
Kammerpreismünze



Qualitätsweine - Weißweine

Bestell-Nr.		Liter-Fl. €
19-00	2019er Dalsheimer Burg Rodenstein Müller-Thurgau - trocken <i>Blumiges Bukett, ausgewogene Art, ganz durchgegoren. Alk. 12,0% vol.</i>	5,20
9-01	2019er Dalsheimer Burg Rodenstein Silvaner - halbtrocken <i>Reife, milde Fruchtsäure, passt wegen seines dezenten Aromas zu Speisen in vielerlei Geschmacksrichtungen. Alk. 11,5% vol.</i>	5,00
9-02	2019er Dalsheimer Burg Rodenstein Morio-Muskat <i>Schönes, sortentypisches Muskatbukett, ausdrucksvoller, würziger Geschmack - ein angenehmer Feierabendstopp. Alk. 10,5% vol.</i>	5,00
9-03	2019er Dalsheimer Sauloch Müller-Thurgau <i>Blumig, vollmundig, duftig - der ideale Tischwein und Alltagswein. Alk. 11,5% vol.</i>	5,20

CLASSIC - LINIE

		0,75-Liter-Fl. €
9-13	2019er Weißer Riesling - Classic <i>Schlanker, rassiger Wein, betonte Rieslingsäure - eignet sich auch zum Sonntagsessen, filigran und trocken ausgebaut. Alk. 12,0% vol.</i>	6,00 8,00 €/l
9-19	2019er Weißer Burgunder - Classic <i>Besonders schöne, feinherbe Burgunderqualität, denzenter Walnussduft, saftig, reif, für alle Gourmets! Alk. 12,5% vol.</i>	6,30 8,40 €/l
9-29	2019er Grauer Burgunder - Classic <i>Trocken ausgebaut, ausdrucksvoll und nachhaltig, delikat im Geschmack - für verwöhnte Genießer! Alk. 12,5% vol.</i>	6,50 8,67 €/l

Prädikatsweine - trockene Weißweine

Bestell-Nr.		0,75-Liter-Fl. €
9-20	2019er Dalsheimer Bürgel Silvaner Spätlese - trocken <i>Milde, dezente Frucht; viel Apfel, ein seltenes Silvaner Geschenk der Natur, eignet sich vorzüglich zu feinsten Speisen, wir empfehlen - auch zum Spargel-Menü. Alk. 12,5% vol.</i>	6,50 8,67 €/l
9-22	2019er Dalsheimer Sauloch „Alte Reben“ Riesling Spätlese - trocken <i>an Pfirsichduft erinnernde Fruchtaromen, feine Mineralität, Komplex, ein Hochgenuß für den Weinfreund des trockenen Geschmacks! Alk. 13,5% vol.</i>	7,00 9,33 €/l
8-39	2018er Dalsheimer Burg Rodenstein Sauvignon blanc - trocken <i>Würzige Aromen, dazu fruchtig, an Stachelbeeren assoziierend, ein Wein von außergewöhnlicher Duftigkeit und rassischer Art. Passt sehr gut zu mediterranen Vorspeisen! Alk. 13,0% vol.</i>	6,50 8,67 €/l
0-37	2020er Westhofener Bergkloster Weißburgunder Spätlese - feinherb <i>Gelbe, sonnengereifte Trauben sind das Ausgangsprodukt dieses erstklassigen Burgunders, zarte Honig- und Melonenaromen, viel Schmelz. Alk. 12,5% vol.</i>	6,80 9,07 €/l
9-30	2019er Dalsheimer Bürgel Chardonnay Spätlese - trocken <i>Die Krönung der Burgunderfamilie, fein nuanciert, cremig und nachhaltig. Diese Rebsorte ist Garant für hochkarätige trockene Weine. Alk. 13,0% vol.</i>	7,00 9,33 €/l
9-40	2019er Westhofener Bergkloster Grauer Burgunder Spätlese - trocken <i>Edle Burgunderart, ausdrucksvoll, mit einer Vielzahl an Aromen ausgestattet. „Menü-Wein-Empfehlung“ für Festtage. Alk. 13,0% vol.</i>	7,20 9,60 €/l



halbtrockene & milde Weißweine

Bestell-Nr.			0,75-Liter-Fl. €
0-15	2020er	Dalsheimer Sauloch Bacchus Kabinett	5,50 7,33 €/l
		Wunderbar vollmundiges Traubenaroma, am Gaumen prickelnd frisch, süffig - ein Alltagswein für Genießer. Alk. 10,0% vol.	
8-21	2018er	Dalsheimer Sauloch Kerner Spätlese - halbtrocken	6,20 8,27 €/l
		Vollmundiger, feinherber Charakter, pikante Fruchtsäure - der „Zarte“ unter den Tischweinen, vornehmlich zu hellem Fleisch und leichten Speisen. Alk. 12,0% vol.	
9-24	2019er	Dalsheimer Steig Scheurebe Spätlese	6,50 8,67 €/l
		Klassisches Scheurebebukett, an die Frucht der schwarzen Johannisbeere erinnernd, gediegene Fülle. Alk. 10,5% vol.	
0-26	2020er	Dalsheimer Sauloch Kerner Spätlese	6,60 8,80 €/l
		feines, dezentes Aroma überzeugend und gehaltvoll, ein Wein von großer Eleganz. seine Rieslingverwandtschaft ist erkennbar Alk. 10,5% vol.	
9-27	2019er	Dalsheimer Bürgel Gewürztraminer Spätlese	6,90 9,20 €/l
		Vollreif geerntet, wertvoll, edelig, feine Noten von Rosen und Gewürzen im Duft und Geschmack, liebliche Art. Alk. 10,5% vol.	
8-28	2018er	Gundheimer Sonnenberg Huxelrebe Spätlese	7,00 9,33 €/l
		Exotischer Duft, nach reifen Früchten, ein Hauch von Sommer und Sonne, ein großer Spätlesewein. Alk. 11,5% vol.	



...erlesene Kostbarkeiten/Süßweine

Bestell-Nr.			0,75-Liter-Fl. €
8-40	2018er	Dalsheimer Sauloch Riesling Auslese - feinherb	9,50 12,67 €/l
		Zarter Apfel-Pfirsichduft, am Gaumen zeigt sich ein wunderbares Spiel zwischen Mineralität und Fruchtaroma. Hochinteressantes, feinherbes Geschmackserlebnis. Alk. 12,5% vol.	
9-41	2019er	Gundheimer Sonnenberg Huxelrebe Auslese	9,50 12,67 €/l
		Honig- und Mangoduft, verführerische Traubensüße, eine wahre Sinfonie für die Sinne. Unsere Aperitifund Dessertweinempfehlung. Alk. 10,0% vol.	
9-44	2019er	Gundheimer Sonnenberg Huxelrebe Beerenauslese	0,5-Liter 14,00 28,00 €/l
		Herrliche Traubensüße, korrespondiert mit einer unendlichen Fülle an Aromen. Ein Meisterstück der Natur! Alk. 9,5% vol.	
5-45	2005er	Dalsheimer Bürgel Siegerrebe Trockenbeerenauslese	0,375-Liter 16,00 42,67 €/l
		In zwei Jahrzehnten ist es uns nur drei Mal gelungen einen solchen Ausnahmewein zu ernten. Tauchen Sie ein in ein traumhaftes Geschmackserlebnis, in 170° Oechsle hat die Natur all ihre Kräfte vereint. Alk. 11,0% vol.	



Perlwein - aus eigener Herstellung

A	2020er	Rivanetto-Secco	5,80
		Rebsorte Rivaner - halbtrocken	7,73 €/l
		Herzhaft, prickelnd. Kühl serviert die leichte Art zu genießen!	

* Alle Sekte sind aus sortenreinen Weinen hergestellt und mit Naturkork verschlossen.
* Unsere Sektspezialitäten reifen auf einem mindestens 9-monatigem Hefelager in der Flasche und sind nach Champagner-Methode im eigenen Keller handgerüttelt.



Qualitätsweine - trockene Rotweine

Bestell-Nr.			0,75-Liter-Fl. €
9-05	2019er	Westhofener Bergkloster Dornfelder Rotwein - trocken	5,80 7,73 €/l
		Intensiv, tiefrote Farbe, schöne Kirscharomen, kräftiger Geschmack - interessanter Rotweintyp. Alk. 13,0% vol.	
B.	2019er	Dalsheimer Burg Rodenstein St. Laurent Rotwein - trocken	6,30 8,40 €/l
		Dicht strukturiert, stoffig, vollmundig - eine Verfeinerung der Spätburgunder-Traube. „Menü-Wein“-Empfehlung für Festtage. Alk. 13,5% vol.	
C.	2019er	Westhofener Bergkloster Regent Rotwein – feinherb	6,30 8,40 €/l
		Tiefdunkel, kräftig und facettenreich, hochinteressanter Rotweintyp mit südländischem Flair, viel Zukunft. Alk. 13,5% vol.	
D-1	2019er	Dalsheimer Burg Rodenstein Dunkelfelder Rotwein - trocken	6,70 8,93 €/l
		Weites Aromaspektrum, ausdrucksvoll im Geschmack - ganz trocken-, empfiehlt sich besonders zu dunklem Fleisch und Wild. Alk. 13,0% vol.	
M-1	2019er	Dalsheimer Burg Rodenstein Merlot Rotwein - trocken	7,00 9,33 €/l
		Weites Aromaspektrum, körperreich und intensiv, ein großer Rotwein mit viel Potential - im Holzfass gereift Alk. 13,5% vol.	
9-51	2019er	Gundersheimer Höllenbrand Spätburgunder Rotwein - trocken	9,50 12,67 €/l
		Vielschichtiger, facettenreicher Premiumwein, im Holzfass zur Vollendung gereift - Sonderflaschenform Alk. 14,0% vol.	

halbtrockene & milde Rotweine

Bestell-Nr.			0,75-Liter-Fl. €
0-08	2020er	Westhofener Bergkloster Blauer Portugieser Rotwein	5,70 7,60 €/l
		Duftiges, reifes Bukett, milde, vollmundige Rotweinart. Alk. 12,0% vol.	
0-09	2020er	Dalsheimer Steig Spätburgunder Rotwein	6,70 8,93 €/l
		Gehaltvolles, feines Bukett mit sanften Kirschnoten, samtig und körperreich, ein Wein der gehobenen Rotweinklasse. Alk. 12,5% vol.	

Rosé / Weißherbstweine

Bestell-Nr.			0,75-Liter-Fl. €
9-50	2019er	Dalsheimer Burg Rodenstein Spätburgunder - trocken Blanc de Noir	6,00 8,00 €/l
		Duftig, anmutig, Frucht- und Rasse korrespondieren mit einer feinen Säure. "Der Weiße vom Roten"! Passt hervorragend zu Geflügel, bunten Salaten, Roastbeef und weichem Käse! Alk. 12,0% vol.	
9-06	2019er	Dalsheimer Steig Dornfelder - Rosé - feinherb	5,50 7,33 €/l
		Jugendlich, frisch, Erdbeer- und Kirscharomatik, interessanter Roséwein zum Plaudern und Entspannen! Alk. 12,0% vol.	
9-07	2019er	Westhofener Bergkloster Portugieser Weißherbst	5,20 6,93 €/l
		Eleganter, milder Roséwein, passend zu hellem Fleisch - idealer Grill- und Partywein. Alk. 11,0% vol.	
8-10	2018er	Dalsheimer Bürgel Spätburgunder Weißherbst Spätlese	6,80 9,07 €/l
		Edles Burgunderbukett, fein und nachhaltig im Geschmack - liebliche Art, zum Genießen. Alk. 11,5% vol.	

Neu



Spezialitäten - Rotweine

Bestell-Nr.		0,75-Liter-Fl. €
18-11	2018er Gundersheimer Höllenbrand Spätburgunder Auslese - feinherb	10,00 13,33 €/l
 Abgefüllt zur Geburt von Johanna-Marie am 12.8.2019 Kräftiges Rubinrot, gewaltig und schwer, ein großartiger Rotwein auf höchstem Niveau. Gereift im 100 Jahre alten Eichenholzfass. Alk. 13,5% vol.		

		0,5-Liter-Fl. €
D-3	2018er Regent Rotwein Auslese	8,50 17,00 €/l
Die Überraschung des Jahres 2018! Großartiger, weit ausladender Rotweintyp, lieblich und schwer, für schöne Genießerstunden, bitte servieren Sie im kleinen Südwein-Glas. Alk. 11,5% vol.		

Edle Brände / Liköre

		0,5-Liter-Fl. €
Z-10	Marc de Blanc (Grappa) feiner Tresterbrand 40% vol. – Aus der Morio-Muskat-Traube. Viel Duft und Aroma – eine Besonderheit für Gaumen und Magen.	13,50 27,00 €/l
Z-11 •	Edler Rheinhessen-Weinbrand V.V.S.O.P. 38% vol. – Über drei Jahre im kleinen Eichenholzfass gereift – weich und vollmundig.	15,50 31,00 €/l
Z-12 •	Williams-Christ-Birnenbrand 42% vol. – Feinste Aromatik – aus heimischen Früchten.	16,50 33,00 €/l
Z-20 •	Weinbergspfirsich-Likör 22% vol. – Bezauberndes Pfirsich-Aroma - hervorragend zu mischen mit Riesling-Sekt.	13,00 26,00 €/l
Z-21 •	Traubenlikör 25% vol. – Mit ganzen Traubenbeeren in der Flasche, ein tolles Geschmackserlebnis.	13,00 26,00 €/l
Z-22 •	Weinbrand-Sahne-Likör 17% vol. – Ein Genuss zur klassischen Kaffeezeit.	13,50 27,00 €/l

Sekt-Verzeichnis

Rebsortensekte von ausgesuchten Weinen

Bestell-Nr.		0,75-Liter-Fl. €
S 1	Deutscher Sekt - Rosé - Spätburgunder „Pinot Noir“ - extra trocken	8,50 11,32 €/l
Duftiges Bukett, beschwingte leichte Art - ein Elixier für Feste im Freundeskreis.		
S 1b	Deutscher Sekt - Rot - Spätburgunder - halbtrocken	8,50 11,32 €/l
Rubinrot, kräftig, vollmundig im Geschmack - ein toller Sekt für den Abend.		
S 2	Deutscher Sekt - Weiß - Riesling - trocken	8,20 10,93 €/l
Fruchtige, pikante Art, feinherber Charakter - weckt die Lebensgeister		

* Sektspezialitäten – Handgerüttelt nach Champagner-Methode

S 3	2019er Dalsheimer Bürgel Scheurebe - halbtrocken	9,00 12,00 €/l
Original Flaschengärung - Ausdrucksvolles, würziges Bukett, milde, verspielte Art, intensives Mousseux.		
S 4	2019er Westhofener Bergkloster Weißer Burgunder - trocken	9,00 12,00 €/l
Original Flaschengärung – Nobles Bukett, elegant und ausdrucksvoll – auf „Champagner-Niveau“, große Rarität.		
S 5	2019er Dalsheimer Bürgel Riesling - extra trocken	9,50 12,68 €/l
Original Flaschengärung – Herzhafte, lebendige Fruchtsäure, hochfeines Mousseux, für höchste Qualitätsansprüche Magnum-Flasche-Präsent		
	1,5-Liter	21,00
S 7	2018er Dalsheimer Steig Chardonnay - brut	10,00 13,33 €/l
- Original Flaschengärung - Feinste Duft- und Geschmacksnuancen, ein Gaumenkitzel für Champagnerfreunde		



Gewinnen Sie Einblicke in unser Weingut über diesen QR Code oder unter:
<http://youtu.be./NhZPxwilaos>



Traubensaft / Trauben Secco (alkoholfrei)

Bestell-Nr.		0,75-Liter-Fl. €
TS-01	2019er Traubensaft - rot	3,50 4,67 €/l
TS-02	2019er Traubensaft - weiß	3,50 4,67 €/l
	- aus eigenen Trauben, reich an Mineralstoffen und Vitaminen - ohne Konservierungsstoffe, 100% Fruchtsaft - für Kinder und Erwachsene ein wertvoller Trinkgenuss	
TS-03	2019er Trauben Secco - weiß (alkoholfrei)	5,80 7,72 €/l
	spritzig, fruchtig, duftig perlender Traubensaft mit Kohlensäure veredelt eine tolle Erfischung kühl serviert.	

Gelee im Glas á 225 gr.

GO1 •	Weißwein - Gelee	3,00
GO2 •	Rotwein - Gelee	3,00
GO3 •	Sekt - Gelee mit Likör Kir-Royal	3,50

Präsentversand

Sie möchten jemandem mit unseren Weinen und Sekten eine Freude bereiten?
Wir versenden in Ihrem Auftrag zu Geburtstagen, Hochzeiten und Jubiläen, ...
ein von Ihnen selbst zusammengestelltes Sortiment im 1er- bis 6er-Geschenkkarton.
Bei Interesse sprechen Sie uns hierzu an.

Tipps für die Behandlung und Lagerung von Flaschenweinen

Flaschenweine sind immer vor dem unmittelbaren Tageslicht geschützt liegend aufzubewahren. Die günstigste Kellertemperatur beträgt ungefähr 10° C. Getrunken werden soll der Weißwein bei 8-10°C, Rotwein bei 16-18°C und Sekt, Perlwein bei 5-7° C. Starke Temperaturschwankungen sind zu vermeiden. Die Weine sollen nicht länger als zwei bis drei Tage im Anbruch bleiben, da sie sonst an Aroma verlieren. Das gilt auch für Traubensaft/Secco!

• Bei diesen Produkten handelt es sich um Zukauf.

Alk.: Alkohol

Ihr Weg zu unserem Weingut nach Flörsheim-Dalsheim.

Wir sind über die Autobahn A 61, Abfahrt Worms-Nord/Mörstadt oder von Norden kommend über die Abfahrt Alzey gut zu erreichen.

Wenn Sie uns und unser Weingut näher kennenlernen möchten, besteht die Möglichkeit, den bestellten Wein auch selbst abzuholen.

Um eine telefonische Anmeldung wird gebeten.

Preise - Verpackungshinweise: Unsere Preise verstehen sich pro Flasche ab Weingut Ziegler, Flörsheim-Dalsheim, einschließlich Verpackung und der gesetzlichen Sekt- und Mehrwertsteuer. Wir berechnen kein gesondertes Glaspfand und nehmen deshalb die gebrauchten Flaschen gern zurück. Die Verpackung und Auslieferung der 0,75 l Flaschen bzw. der 1 l Flaschen erfolgt in der 6er und 12er Kartoneinheit. Bei Sekt- und Sonderflaschengrößen steht der 6er Patentkarton zur Verfügung oder Einzelflaschenverkauf ist möglich.

Versand und Lieferung: Für die persönliche Lieferung auf einer unserer Liefertouren innerhalb Deutschlands berechnen wir einen Frachanteil von 5,00 Euro. Der Versand per Paketdienst erfolgt in Kartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen. Die Versandkosten für jede Verpackungseinheit betragen inkl. Verpackung und Fracht 7,50 Euro. Für den Versand auf deutsche Inseln, sowie ins Ausland gelten gesonderte Preise. Bitte prüfen Sie die Ware nach Erhalt im Beisein des Transporteurs auf Vollständigkeit, Richtigkeit und Transportschäden. Lassen Sie sich Beanstandungen sofort bestätigen und teilen Sie uns diese innerhalb von 8 Tagen mit.

Zahlung: Die Rechnung ist nach Erhalt der Lieferung, sofort ohne Abzug zahlbar. Unberechtigter Skontoabzug wird nachberechnet, zuzgl. 3,00 Euro Mahngebühr. Bei Neukunden behalten wir uns das Recht auf Zahlung unter Vorkasse oder bei persönlicher Anlieferung auf Barzahlung vor. Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, bieten wir Ihnen in Absprache gerne einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein oder den Wein des nächstfolgenden Jahrgangs in ähnlicher Preislage an. Erfüllungsort für Lieferung u. Zahlung ist Flörsheim-Dalsheim. Gerichtsstand ist Worms. Bis zur vollständigen Zahlung des Rechnungsbetrages behalten wir uns das Eigentum an der gelieferten, unversehrten Ware vor.

Jugendschutz: Gemäß dem Jugendschutzgesetz verkaufen wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren. Brandweine & Liköre werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe seiner Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach Jugendschutzgesetz aufweist. Weiterhin versichert der Käufer, dass die Angaben bzgl. des Namens und der Adresse richtig sind.

Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Weitere Informationen zum Widerrufsrecht finden Sie unter www.ziegler-weingut.de/widerruf

Datenschutz: Informationen zu unseren Datenschutzbestimmungen finden Sie unter www.ziegler-weingut.de

Mit Erscheinen dieser neuen Preisliste erlischt die Gültigkeit aller bisherigen Preislisten.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, die Sulfite enthalten (außer Traubensaft). Alle Weine stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen. Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und damit kein Beanstandungsgrund.

